
Stránka 1 z 2

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o zajišťování provozování systému stravování pro základní školy zřízené městem Frýdlant

nad Ostravicí ze dne 18.7.2008

Smluvní strany:

Název: SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r.o.

Se sídlem: Jankovcova 1603/47a

IČ:

DIČ:

25607341

CZ25607341

DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587, zastupující člen Compass Group Czech Republic s.r.o.

Zapsána:

Zastoupena:

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 54351

Zuzanou Volkovou a Michalem Debrecénim, jednateli společnosti

(dále jen „poskytovatel“)

a

Název: Město Frýdlant nad Ostravicí

Se sídlem: Náměstí čp. 3, Frýdlant nad Ostravicí

IČ: 00296651

DIČ: CZ00296651

Zapsána: v obchodním rejstříku

Zastoupena: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou

(dále jen „objednatel“)

uzavírají k dnešnímu dni tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajišťování provozování systému stravování pro
základní školy zřízené městem Frýdlant nad Ostravicí ze dne 18.7.2008.

Smluvní strany prohlašuji, že spolu dne 18.7.2008 uzavřely Smlouvu o zajišťování provozování systému
stravování pro základní školy zřízené městem Frýdlant nad Ostravicí, dne 31.8.2010 uzavřely dodatek č. 1
k této smlouvě, dne 01.07.2013 uzavřely dodatek č. 2 k této smlouvě, dne 09.10.2020 uzavřely dodatek č.
3 k této smlouvě a dne 30.12.2021 uzavřely dodatek č. 4 k této smlouvě (dále jen „smlouva“).

I.

Strany se dohodly na doplnění článku IV. smlouvy následovně:

Článek IV. „Práva a povinnosti účastníků smlouvy“ se rozšiřuje o následující odstavec č. 4.24., který zní:

4.24.
Objednatel tímto souhlasí s následující investicí poskytovatele za níže uvedených podmínek. Poskytovatel
se v zájmu zvýšení úrovně stravovacího provozu objednatele zavazuje, že ve lhůtě do 31.10.2022 na svůj



Stránka 2 z 2 
 

náklad pořídí kuchyňskou technologii dle specifikace určené poskytovatelem (dále jen „Investice“), a to 
do výši pořizovací ceny Investice 6.442.278,- Kč (slovy: šest miliónů čtyři sta čtyřicet dva tisíc dvě stě 
sedmdesát osm korun českých) (dále pořizovací cena Investice jen „Hodnota Investice“) + zákonná sazba 
DPH. Uvedená Investice zůstává po dobu trvání smluvního vztahu dle této smlouvy ve vlastnictví 
poskytovatele.  

 
Pro případ, že dojde k ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu dříve než před uplynutím doby 10 let 
po uvedení Investice do provozu (dále jen „užitná doba“) zavazuje se poskytovatel odprodat Investici 
objednateli a objednatel se zavazuje odkoupit od poskytovatele Investici na základě samostatné kupní 
smlouvy dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 
„ObčZ“), která bude uzavřena nejpozději do čtrnácti dnů po ukončení této smlouvy na výzvu kterékoliv ze 
smluvních stran. Předmětem kupní smlouvy bude Investice, a to ve stavu, v jakém se bude nacházet ke 
dni podpisu kupní smlouvy. Kupní cena bude stanovena ve výši 1/120 Hodnoty Investice krát počet 
měsíců zbývajících od data ukončení smlouvy do uplynutí užitné doby a bude vypořádána objednatelem 
ve prospěch účtu poskytovatele nejpozději do 14 dnů ode dne podepsání kupní smlouvy na základě 
samostatného daňového dokladu – faktury vystaveného pro objednatele poskytovatelem. K přechodu 
vlastnictví k Investici na objednatele dojde až dnem plné úhrady kupní ceny stanovené postupem shora 
uvedeným.  Toto ujednání považují obě smluvní strany za ujednání o uzavření budoucí smlouvy kupní ve 
smyslu ust. § 1785 a násl. ObčZ.  
V případě, že dojde k ukončení této smlouvy až po uplynutí užitné doby, přejde vlastnické právo 
k takovéto Investici na objednatele až po ukončení této smlouvy na základě samostatné kupní smlouvy, 
kde kupní cena za celý soubor Investice je určena ve výši 1.000,-- Kč + zákonná sazba DPH. Tato kupní 
smlouva bude uzavřena ve lhůtě do 14 dnů po ukončení této smlouvy. Návrh kupní smlouvy předloží 
poskytovatel objednateli. Vlastnické právo k Investici přechází na objednatele dnem plné úhrady výše 
sjednané kupní ceny. I v tomto případě toto ujednání považují obě smluvní strany za ujednání o uzavření 
budoucí smlouvy kupní ve smyslu ust. § 1785 a násl. ObčZ. 
 
 

II. 
 
V ostatních ustanoveních zůstává Smlouva beze změny.  Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  
 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Frýdlant nad Ostravicí na svém jednání dne 13.10.2022, 
usnesením č. 97/3.14. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 
V Praze dne       Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne  
 
 
 
_____________________     ____________________________ 
SCOLAREST - zařízení školního stravování spol.s r.o.  Město Frýdlant nad Ostravicí 
Zuzana Volková, jednatelka                                     RNDr. Helena Pešatová, starostka 
 
 
 
____________________________  
SCOLAREST - zařízení školního stravování spol.s r.o. 
Michal Debrecéni, jednatel  


